
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 1/2026  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 10/2026 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των δαπανών πολυετών αναλήψεων και δαπανών οικονομικού 
έτους 2026 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του υπό 
έγκριση Προϋπολογισμού της Π.Ε. Δράμας. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 08-01-2026 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/788/19/2-01-2026 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 5) 
Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 
και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος ο οποίος απουσίαζε  αν και κλήθηκε 
νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή.  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 10: Εισηγούμενο το έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη  της 
Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ.454067/1549/30-12-2025 (ορθή επανάληψη 30-12-2025) 
έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», σύμφωνα με τις 
οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. Των άρθρων 65, 66, 67, 68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 
ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
δημοσιονομικών μεταρρυθμίσεων». 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016).  
2. Την υπ’ αριθμ. 1087/2025 (Α.Δ.Α.: 6Ζ647ΛΒ-ΞΗΜ) Aπόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης, έγκρισης του Προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2026. 
3. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ. οικ. 19539/263/19.01.24 (ΦΕΚ 486/Β/24.01.2024) «Μεταβίβαση άσκησης 
αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
4. Την υπ’ πρωτ. 51695/121/17-02-2023 εσωτερική εγκύκλιο του Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας   «Διευκρινήσεις σχετικά με Κ.Α.Ε. που χρήζουν εξειδίκευσης πίστωσης από Οικονομική 
Επιτροπή».                                                                 
5. Τα  αιτήματα  ανάληψης υποχρέωσης :        

Α/Α 
ΑΡ. 

ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

1 427304/7992 8-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

2 427306/7993 8-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

3 427307/7994 8-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

4 427313/7995 8-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

5 416445/13217 1-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

6 442576/3893 17-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

7 447661/13908 22-12-2025 Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

8 453441/1545 29-12-2025 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ 

6. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 453761/8606/30-12-2025 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης στον υπό έγκριση 
Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων της ΠΕ Δράμας. 
7. Την ανάγκη έγκρισης των δαπανών πολυετών αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2026 
των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του υπό έγκριση 
Προϋπολογισμού της Π.Ε. Δράμας. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών Πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Δράμας καθώς και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του υπό έγκριση Προϋπολογισμού, όπως 
αυτές αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  

 
ΑΠΟ ΦΑΣΙ ΖΕΙ  Κ ΑΤΑ ΠΛΕΙΟ ΨΗΦΙ Α  

Εγκρίνει τις δαπάνες πολυετών Αναλήψεων και δαπανών οικονομικού έτους 2026 των Διευθύνσεων 
της Π.Ε. Δράμας καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του υπό έγκριση Προϋπολογισμού, όπως αυτές 
αναφέρονται στους ακόλουθους πίνακες. 
Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος 
της τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια 
υπηρεσία που υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν, θα ανακληθούν 
μεταγενέστερα. 

 
Α. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ ΔΑΠΑΝΩΝ ΠΟΛΥΕΤΩΝ ΑΝΑΛΗΨΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΑΛΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.0391.2420989001 2.480,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
(ΨΗΦΙΟΠΟΙΗΣΗ, ΚΡΥΠΤΟΓΡΑΦΗΣΗ, 
ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ ΚΛΠ) ΤΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ 
ΘΕΩΡΗΤΙΚΩΝ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 
ΟΔΗΓΩΝ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 
ΑΔΕΙΩΝ ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

29.000,00 29.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
84 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025)  

2 01.0072.2420301001 4.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΕΝΤΕ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΤΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ 
ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗΣ CE (ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ ΕΝΟΣ 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ), ΓΙΑ 
ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 1280 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

50.000,00 50.000,00 

3 01.0072.2420912001 3.348,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
1449 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

15.000,00 15.000,00 

4 01.0072.2420189012 6.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΗΣ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΚΑΙ ΔΕΜΑΤΩΝ ΜΕ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
ΤΑΧΥΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ(Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
1529 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025)   

30.000,00 30.000,00 

5 01.0072.2420912001 1.674,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΤΗΣΙΑΣ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΤΩΝ ΔΥΟ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΣΥΝΑΓΕΡΜΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ ΜΕ ΣΥΝΔΕΣΗ 4 ΚΑΡΤΩΝ GPRS 
ΓΙΑ ΤΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΚΑΙ CCTV 
ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΗΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ CLOUD 
ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΚΑΜΕΡΩΝ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ 
ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2051 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

60.000,00 60.000,00 

6 01.0072.2420989001 10.700,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΗΧΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚ/ΣΕΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΙΣΜΟΥ 
ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ, 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ, ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΛΟΓΩ 
ΕΛΛΕΙΨΗΣ ΕΞΙΔΕΙΚΕΥΜΕΝΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2115 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

207.000,00 207.000,00 

7 01.0072.2420904001 4.900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΠΟ 
ΕΙΔΙΚΟ ΙΑΤΡΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ , ΤΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΔΡΑΜΑΣ, 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2429 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

8 01.0291.2410106093 7.533,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΣΙΤΕΣ, ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ,ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΩΝ 
ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2430 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

10.000,00 10.000,00 

9 01.0072.2410106001 5.704,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ (ΣΙΤΕΣ, ΚΛΕΙΔΑΡΙΕΣ, 
ΠΑΝΕΛ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ, 
ΥΑΛΟΠΙΝΑΚΕΣ,ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΙ ΑΝΑΚΛΗΣΗΣ 
Κ.ΛΠ.) ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΤΩΝ ΚΟΥΦΩΜΑΤΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΤΟΥ 
ΤΕΛΩΝΕΙΟΥ ΕΞΟΧΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ 
ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ(Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ 
ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2431 
ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025)   

50.000,00 50.000,00 

10 01.0391.2420989001 613,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΟΥ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗΣ ISO 9001 ΓΙΑ 
ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΤΕΟ 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2432 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

29.000,00 29.000,00 

11 01.0072.2420989001 7.874,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΓΕΩΦΥΣΙΚΗΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΜΕ ΓΕΩΡΑΝΤΑΡ 
ΓΙΑ ΤΟΝ ΕΝΤΟΠΙΣΜΟ ΤΟΥ ΒΑΘΟΥΣ 
ΑΓΩΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΣΕ ΤΡΙΑΝΤΑ (30) 
ΘΕΣΕΙΣ ΕΝΤΟΣ ΤΗΣ ΠΟΛΗΣ ΤΗΣ ΔΡΑΜΑΣ 
(Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2455 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

207.000,00 207.000,00 

12 01.0072.2420989001 37.200,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΤΡΙΩΝ ΚΙΝΗΤΩΝ 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΩΝ ΑΠΟΛΥΜΑΝΣΗΣ 
ΤΡΟΧΟΦΟΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ  ΛΟΓΩ 
ΕΥΛΟΓΙΑΣ ΤΩΝ ΠΡΟΒΑΤΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2532 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025)   

207.000,00 207.000,00 

13 01.0072.2420989093 27.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΟΝ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΑΠΟ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ, ΜΠΑΖΑ ΚΑΙ ΒΛΑΣΤΗΣΗ 
ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟ 
ΥΨΟΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΔΗΜ. ΣΧ. ΒΑΘΥΧΩΡΙΟΥ 
ΕΩΣ ΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΟΥ ΕΥΡΥΠΕΔΟΥ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΚΟΙΤΗΣ ΤΟΥ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΤΟΥ ΒΑΘΥΣΠΗΛΟΥ ΠΡΟΣ ΤΟ 
ΟΡΓΑΝΤΖΙ ΚΥΡΓΙΩΝ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ 

150.000,00 150.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



360467/11594/17-10-2025 & 
360472/11595/17-10-2025 ΑΝΑΦΟΡΕΣ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2536 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

14 01.0072.2420989093 35.960,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΛΗΨΗ 
ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ (ΑΦΟΡΑ ΣΤΗ 
ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ - ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΚΑΙ 
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΚΑΤΑΒΟΘΡΩΝ 
ΝΟΤΙΟΔΥΤΙΚΑ ΤΟΥ Κ. ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥΑΠΟ 
ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ, ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΑ, ΜΠΑΖΑ ΚΑΙ 
ΒΛΑΣΤΗΣΗ), ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΗΝ 
287451/9529/25-8-2025 ΑΝΑΦΟΡΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2568 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

150.000,00 150.000,00 

15 01.0072.2420989001 8.855,39 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΚΑΙ ΑΝΑΓΟΜΩΣΗ ΤΩΝ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΗΡΩΝ 
& ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΤΩΝ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ 
AΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ(Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2591 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025)   

207.000,00 207.000,00 

16 01.0072.2420989001 1.612,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΠΡΟΛΗΠΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΠΑΝΟΡΘΩΤΙΚΗΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ (327 ΑΔΕΙΩΝ 
ΧΡΗΣΗΣ) Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΤΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΛΟΓΙΣΜΙΚΟΥ, 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΡΤΑΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ), 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ(Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2593 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025)   

207.000,00 207.000,00 

17 01.0072.2420989001 7.440,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΑΠΟ 
ΤΕΧΝΙΚΟ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ, ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑ 
ΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ, 
ΓΙΑ ΕΝΑ ΕΤΟΣ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2596 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

207.000,00 207.000,00 

18 01.0072.2410189001 4.968,68 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΡΑΦΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΡΧΕΙΟΥ ΣΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
2617 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

95.000,00 95.000,00 

19 01.0072.2420301001 17.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΤΗΣ ΣΤΕΓΗΣ ΤΟΥ ΑΜΦΙΘΕΑΤΡΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2619 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 

50.000,00 50.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

20 01.0072.2410189001 14.950,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΝΝΕΑ ΙΣΤΩΝ 
ΑΝΑΡΤΗΣΗΣ ΣΗΜΑΙΩΝ ΕΝΝΕΑ ΜΕΤΡΩΝ 
ΣΤΟΥΣ ΤΡΕΙΣ ΚΥΚΛΙΚΟΥΣ ΚΟΜΒΟΥΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2622 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

95.000,00 95.000,00 

21 01.0072.2420301012 3.868,80 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΑΠΟΞΗΛΩΣΗΣ ΚΑΙ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 39 ΣΩΜΑΤΩΝ PANEL 
ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΛΟΓΩ ΦΘΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2624 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

70.000,00 70.000,00 

22 01.0072.2410106012 11.408,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 39 ΣΩΜΑΤΩΝ 
PANEL ΠΡΟΣ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΩΝ 
ΥΠΑΡΧΟΝΤΩΝ ΛΟΓΩ ΦΘΟΡΑΣ ΚΑΙ 
ΠΑΛΑΙΟΤΗΤΑΣ ΣΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2625 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

70.000,00 70.000,00 

23 01.0072.2410106001 2.550,93 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΞΥΛΕΙΑΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΗ ΤΟΥ ΕΞΩΣΤΗ ΣΤΟ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2655 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

50.000,00 50.000,00 

24 01.0072.2410108001 9.137,87 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ 
(ΔΙΣΚΟΙ SSD 1 ΤB SATA3, ΜΝΗΜΕΣ RAM 
DDR4, ΜΝΗΜΕΣ RAM DDR5, 
ΤΡΟΦΟΔΟΤΙΚΑ Η/Υ, Κ.ΛΠ.) ΠΟΥ ΘΑ 
ΧΡΗΣΙΜΟΠΟΙΗΘΟΥΝ  ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΠΙΔΙΟΡΘΩΣΗ, ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΥΛΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. 
ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2656 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

40.000,00 40.000,00 

25 01.0311.2410189001 3.458,73 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 130 ΚΩΝΩΝ 
ΣΗΜΑΝΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΕΞΑΡΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΤΗ Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ – ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ(Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2678 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025)   

17.500,00 17.500,00 

26 01.0072.2420906001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ 
ΠΑΡΑΘΕΣΗΣ ΜΠΟΥΦΕ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΚΗ ΚΟΠΗ ΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΤΙΚΗΣ ΠΙΤΑΣ, ΚΑΘΩΣ 
ΕΙΘΙΣΤΑΙ Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΡΑΜΑΣ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΔΟΞΟΛΟΓΙΑ ΤΗΣ 1ΗΣ 

207.000,00 207.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΝΑ ΔΕΧΕΤΑΙ ΣΤΟ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΟΥ ΤΙΣ ΤΟΠΙΚΕΣ ΚΑΙ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΕΣ 
ΑΡΧΕΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2679 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025). 

27 01.0072.2420906001 1.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΓΛΥΚΩΝ, 
ΚΕΡΑΣΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ 
ΕΘΙΜΟΤΥΠΙΚΩΝ ΕΠΙΣΚΕΨΕΩΝ ΑΡΧΩΝ, 
ΦΟΡΕΩΝ, ΣΥΛΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΓΙΟΡΤΕΣ 
ΤΩΝ ΧΡΙΣΤΟΥΓΕΝΝΩΝ ΚΑΙ ΤΗΣ 
ΠΡΩΤΟΧΡΟΝΙΑΣ ΣΤΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ (Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2680 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

207.000,00 207.000,00 

28 01.0072.2420301012 3.521,60 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ 
ΚΑΥΣΤΗΡΩΝ ΤΩΝ ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 
(ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ, ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ, Δ/ΝΣΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΑ ΚΕΝΤΡΑ) (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
2693 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

70.000,00 70.000,00 

29 01.0072.2420301012 3.844,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ 
ΤΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 
ΣΤΟ ΚΑΦΕ ΑΝΕΜΟΣΟΥΡΙ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ(Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2728 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025)   

70.000,00 70.000,00 

30 01.0072.2410106001 6.696,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ (126 τ.μ. 
ΠΟΛΥΚΑΡΒΟΝΙΚΑ ΦΥΛΛΑ, 2 ΠΟΡΤΕΣ 1,00 
Χ 2,00 ΚΑΙ 23μ. ΚΙΓΚΛΙΔΩΜΑΤΑ) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΚΑΙ ΤΩΝ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΣΤΟ 
ΚΑΦΕ ΑΝΕΜΟΣΟΥΡΙ ΤΟΥ 
ΧΙΟΝΟΔΡΟΜΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΦΑΛΑΚΡΟΥ(Η 
ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ 
ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2729 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ 
ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025)   

50.000,00 50.000,00 

31 01.0072.2410119012 37.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΜΕΣΩΝ ΑΤΟΜΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025 (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
2741 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

37.000,00 37.000,00 

32 01.0072.2410189012 15.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΤΟΜΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (ΖΩΝΕΣ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ, ΚΡΑΝΗ, ΙΜΑΝΤΕΣ Κ.ΛΠ.) ΑΠΟ 
ΤΟΝ ΕΝΑΕΡΙΟ ΑΝΑΒΑΤΗΡΑ ΕΑ1 ΤΟΥ Χ.Κ. 
ΦΑΛΑΚΡΟΥ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 2797 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

56.000,00 56.000,00 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



33 01.0072.2410189001 13.520,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΤΟΜΙΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΔΙΑΣΩΣΗΣ (ΚΑΘΙΣΜΑΤΑ 
ΔΙΑΣΩΣΗΣ, ΣΤΡΙΦΤΑΡΙΑ, ΤΡΟΧΑΛΙΕΣ 
Κ.ΛΠ.) ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΝΑΕΡΙΟ ΑΝΑΒΑΤΗΡΑ 
ΕΑ1 ΤΟΥ Χ.Κ. ΦΑΛΑΚΡΟΥ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
2798 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

95.000,00 95.000,00 

34 01.0072.2420205012 15.314,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 
ΚΤΙΡΙΑΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΔΡΑΜΑΣ (Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ, 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΑ, ΕΡΓΟΤΑΞΙΟ, ΚΕΔΑΣΥ), ΓΙΑ 
ΕΝΑ (1) ΧΡΟΝΟ ΑΠΟ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ 
ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 1614 ΑΡΙΘΜΟ 
ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ ΜΑΣ 
ΕΤΟΥΣ 2025) 

45.000,00 45.000,00 

35 01.0391.2420989001 4.154,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΤΗΣΙΑΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ Η/Υ ΚΑΙ 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΑΠΟΜΑΚΡΥΣΜΕΝΗΣ ΒΙΟΗΘΕΙΑΣ ΣΤΟ  
ΚΤΕΟ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ (Η ΠΑΡΟΥΣΑ 
ΕΚΔΙΔΕΤΑΙ ΣΕ ΣΥΝΕΧΕΙΑ ΤΗΣ ΑΑΥ ΜΕ Α/Α 
2616 ΑΡΙΘΜΟ ΚΑΤΑΧΩΡΗΣΗΣ ΣΤΟ 
ΜΗΤΡΩΟ ΔΕΣΜΕΥΣΕΩΝ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΊΑΣ 
ΜΑΣ ΕΤΟΥΣ 2025) 

29.000,00 29.000,00 

 
Β. ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΔΑΠΑΝΩΝ ΕΤΟΥΣ 2026 ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

 

Α/Α 
ΕΙΔ. ΦΟΡΕΑΣ &  

ΑΛΕ 
ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ 

ΑΡΧΙΚΟΣ  
ΠΡΟΫ/ΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 01.0072.2420927001 149,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΑΝΑΝΕΩΣΗΣ ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ 
ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑS OENET.GR ΕΤΟΥΣ 
2026, ΣΕ ΘΕΜΑΤΑ ΕΡΓΑΤΙΚΑ, 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΑ Κ.ΛΠ. ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ & 
ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ 

10.000,00 10.000,00 

2 01.0072.2420906001 10.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΩΝ 
(ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ, ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ, 
ΑΓΟΝΟΙ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ Κ.ΛΠ.) ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ Α’ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2026 

70.000,00 70.000,00 

3 01.0072.2420989001 4.000,00 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΠΙΔΟΣΕΩΝ ΕΓΓΡΑΦΩΝ 
ΑΠΌ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥΣ ΕΠΙΜΕΛΗΤΕΣ Α’ 
ΕΞΑΜΗΝΟΥ  2026 

207.000,00 207.000,00 

4 01.0072.2420989001 2.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΑΚΡΙΒΩΣΗΣ 
ΓΝΗΣΙΟΤΗΤΑΣ ΤΙΤΛΩΝ 
ΓΛΩΣΣΟΜΑΘΕΙΑΣ ΑΠΟ ΒΡΕΤΑΝΙΚΟ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ Κ.ΛΠ. ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2026 

207.000,00 207.000,00 

5 01.0072.2420989001 900,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΕΛΕΓΧΟΥ - 
ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ, ΕΚΔΟΣΗΣ 
ΚΑΡΤΩΝ ΚΑΥΣΑΕΡΙΟΥ, ΒΕΒΑΙΩΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 
ΔΕΚΑΕΝΝΕΑ (19) ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

207.000,00 207.000,00 

6 01.0072.2420906001 1.500,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΒΡΑΒΕΙΟΥ ΠΟΣΟΥ 1.500,00 
€ ΣΥΝΟΛΙΚΑ, ΣΤΟΥΣ 
ΠΡΩΤΕΥΣΑΝΤΕΣ ΤΟΥ ΜΑΘΗΤΙΚΟΥ 
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ΒΑΣΙΛΗΣ 
ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΣ - ΕΤΟΥΣ 2026 

70.000,00 70.000,00 

 

 
 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ



 
Μειοψήφησαν τα μέλη της περιφερειακής επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος και Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά.  

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  10/2026. 

 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: ΡΙΖΨ7ΛΒ-Δ1Χ


		2026-01-09T13:03:51+0200
	Athens




